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HSN-AU § 1 Förändrad ekonomisk reglering i 
samband med utskrivningsprocessen 

Ärendenummer: HSN 2025/81 

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden 
• Hälso- och sjukvårdsnämnden godkänner förslag till ny debiteringsmodell 

mellan hälso- och sjukvårdsförvaltningen och socialförvaltningen för 
utskrivningsklara patienter. 

• Hälso- och sjukvårdsnämnden godkänner att den nya debiteringsmodellen 
träder i kraft i samband med att ny kommunikationsplattform, LifeCare 
SP, tas i bruk. 

 

 

Sammanfattning 
Nuvarande ekonomiska ersättningsmodell avseende utskrivningsklara patienter 
gäller sen 2014 för den slutna somatiska vården och 2015 för den slutna 
psykiatriska vården. 

Utifrån dialog mellan förvaltningarna så förslås att nuvarande ersättnings-
modell som reglerar debitering mellan förvaltningarna ska förändras och ske i 
enlighet med lagstiftning; Lag (2017:612) om samverkan vid utskrivning från 
sluten hälso- och sjukvård. 

Ersättningsnivåerna per dygn ska enligt lagen följa de rekommendationer som 
Socialstyrelsen anger vilket är genomsnittskostnaden i riket för ett vårddygn 
inom slutenvården. 

Bedömning 
Bedömning är att det blir enklare och tydligare att följa de generella 
ersättningsreglerna för utskrivningsklara patienter som gäller mellan regioner 
och kommuner. 

Dygnsersättning enligt Socialstyrelsens rekommendation är något lägre än 
faktisk kostnad för slutenvårdsdygn inom Region Gotland som var cirka 14 
000 kr/dygn 2023, men ändå mer rättvisande än nuvarande debiteringsmodell. 

Ärendets behandling under mötet 
Markus Swahn, ekonomichef, och Therese Thomsson, myndighetschef 
socialförvaltningen, berättar kort om ärendet. 

Yrkande 
Ordföranden Filip Reinhag (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ordföranden finner bifall till yrkandet. 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse daterad 2025-01-10 
Lag (2017:612) om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård 
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